ipotizzabile per una impresa impiantistica, che debba controllare tutti gli impianti e 
certificarli, € 800,00 + IVA (impianti elettrici, entrambi gli appartamenti) + € 800,00 + 
IVA (impianti idrico-sanitari, entrambi gli appartamenti). 

TOTALE SPESE IPOTIZZABILI PER L’OTTENIMENTO DELLE AGIBILITA’  
€ 2.800,00 (diconsi duemilaottocento/00) 

RISPOSTE  AL PUNTO 8 

Gli impianti sono in buono stato in quanto sono di recente fattura, anche se, attualmente, non 
sono presenti le certificazioni di impianti elettrici ed idrico-sanitari e neppure di 
riscaldamento/rinfrescamento. 
Non esiste l’Attestato di prestazione energetiche che è stata quindi predisposta dal CTU, così

[...]

Tale valore nasce dal valore di mercato medio della zona tra €/mq 1.000,00 e € 800,00. 

Pertanto si può affermare che il valore di mercato dell’unità immobiliare analizzata è di 

Immobile:  mq 127,02 x 900,00 €/mq = 114.318,00 € 

Che possiamo arrotondare ad  € 114.000,00 

(diconsi  Euro centoquattordicimila/00). 

2- STIMA DELL’IMMOBILE con accesso da via Mossa 

PIANO TERRA (accesso da Via Mossa) 

SUPERFICI NETTE – IMMOBILE STIMATO – foglio 23 – mapp. 1573 – sub 1 
H media interna: variabile (vedi rilievi allegati) 

Edificio piano terra 

Ambiente Superficie netta [mq]

[...]

Tale valore nasce dal valore di mercato medio della zona €/mq 900,00. 

Pertanto si può affermare che il valore di mercato dell’unità immobiliare analizzata è di 

Immobile:  mq 299,40 x 900,00 €/mq = 206.460,00 € 

Che possiamo arrotondare ad  € 206.000,00 

(diconsi  Euro duecentoseimila/00). 

Il sottoscritto C.T.U., a conclusione della presente relazione , dopo aver obbiettivamente ricercato i 

valori singoli di stima dei beni in oggetto, rimane a disposizione dell’Ill.mo Sig. Giudice per ogni 

eventuale ed ulteriore chiarimento.